



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000110/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais esportivos, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, conforme especificações e quantidades estimada no edital.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CRR COMERCIO VAREJ.DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 08.036.852/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	18,00	JG	PSPORT	pers	R\$ 1.800,00	R\$ 32.400,00	R\$ 3.010,00	R\$ 54.180,00	40,1993 %	R\$ 1.210,00
Descrição: JOGO DE UNIFORME DE FUTEBOL DE CAMPO Contendo 21 kits de uniformes (Manga Curta) sendo 21 Camisas, 21 Shorts e 21 meioes. Sendo uma camisa manga curta para goleiro e um short ou calca para goleiro. As camisas de tecido Dryfit especial, sublimacao digital total, escudo bordado em HD na camisa e no short, tecido com tratamento em antibacteriana, calcao personalizado em dryfi, meiao fio 4 multitrama profissional										
2	23,00	JG	PSPORT	PERS	R\$ 950,00	R\$ 21.850,00	R\$ 1.720,00	R\$ 39.560,00	44,7674 %	R\$ 770,00
Descrição: JOGO DE UNIFORME P FUTSAL contendo 12 camisas (manga curta) e 12 calcoes; 12 meioes, 02 camisas (manga curta) para goleiro; 02 calcas ou bermuda para goleiro; As camisas de tecido Dryfit especial, sublimacao digital total, escudo bordado em HD na camisa e no short, tecido com tratamento em antibacteriana, calcao personalizado em dryfi, meiao fio 4 multitrama profissional.										
7	50,00	UN	PSPORT	PERS	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00	R\$ 83,33	R\$ 4.166,50	58,1183 %	R\$ 48,43
Descrição: CAMISA ESPORTIVA PARA VIAGEM comissao tecnica, em tecido dry500, com 100% de sublimacao com escudo e propagandas, com ou sem numeracao, com cores, tamanhos e modelos a serem designados pelo solicitante.										
17	40,00	UN	PSPORT	PERS	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00	R\$ 97,67	R\$ 3.906,80	59,1481 %	R\$ 57,77
Descrição: BOLSA PARA CARREGAR UNIFORME com capacidade p/um jogo de uniforme; confeccionada em tecido com fibras sinteticas do tipo poliamida ou poliester de alta tenacidade. Alcas de apoio em nylon reforcada.										
23	135,00	UND	PENALTY	SOFT	R\$ 85,00	R\$ 11.475,00	R\$ 433,33	R\$ 58.499,55	80,3844 %	R\$ 348,33
Descrição: BOLA DE VOLEI MATRIZADA confeccionada com microfibra; selo FIVB, Circunferencia: minimo de 65 cm e maximo 67 cm; Peso minimo 260 g e maximo 280 g.										
30	7.000,00	M2	PANGUE	REF 2040	R\$ 4,50	R\$ 31.500,00	R\$ 9,93	R\$ 69.510,00	54,6827 %	R\$ 5,43
Descrição: REDE DE PROTECAO ESPORTIVA Rede de protecao para quadras esportivas com malha 15cmx15cm, com fio de 6mm de polietileno de alta densidade (nylon) , com suporte de fixacao ao cabo de aco de metal, em formato de argola, e presos a cada 1m, o material deve ser de alta resistencia, com duplo tratamento uv, com aditivo antioxidante e certificado isso9002, e testada pela abtn-org. Cada rede devera ser acompanhada com cabo de aco 6mm com suportes para fixacao e recurso de extensao (esticador) total.										
41	1.150,00	UN	REMA	REF 3252	R\$ 4,00	R\$ 4.600,00	R\$ 14,00	R\$ 16.100,00	71,4285 %	R\$ 10,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MEDALHA PARA PREMIACAO Tamanho: 80mm; Espessura: 3 mm; Cores: Ouro, prata ou bronzePintura metalizada com alto relevo. Suporte para fita com 2 cm de largura; Acompanha: Fita com sublimacao total personalizada, cores e nomes designados pelo solicitante.										
47	50,00	UND	HAGANAH	HN	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00	47,0588 %	R\$ 160,00
Descrição: KIMONO JIU-JTSU medium canvas, calca com cordao, acompanhada faixa branca, gola reforcada no pescoco com tecido extra, acabamento especial reforcado nas mangas da blusa e nas barras da calca, tecido duplo nas costas, confeccionado no modelo competicao, tecido lona k10 100% algodao, tamanhos infantil.										
71	60,00	UN	CRESPAR	PV	R\$ 79,90	R\$ 4.794,00	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00	23,9047 %	R\$ 25,10
Descrição: PLACA DE HOMENAGEM em inox com gravacao em corrosao 16/10 com estojo em veludo										
76	20,00	UN	PENALTY	PLAYER	R\$ 64,90	R\$ 1.298,00	R\$ 233,33	R\$ 4.666,60	72,1853 %	R\$ 168,43
Descrição: BOLA DE FUTEBOL tamanho 5, revestimento de 60% poliuterano, 40% polieter camara de butil estrutura de liga termica sem costuras, possui o selo certificado da FIFA										
77	20,00	UN	TOPPER	SLICK	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 452,67	R\$ 9.053,40	82,3270 %	R\$ 372,67
Descrição: BOLA DE FUTSAL revestimento de 60% poliuterano, 40% polieter camara de butil estrutura de liga termica sem costuras, possui o selo certificado da FIFA										
78	360,00	UN	REMA	REF 3357	R\$ 3,50	R\$ 1.260,00	R\$ 17,33	R\$ 6.238,80	79,8038 %	R\$ 13,83
Descrição: MEDALHA 50 mm MEDALHA P/ PREMIACAO Tamanho: 50mm; Espessura: 3 mm; Cores: Ouro, prata ou bronze. Pintura metalizada com alto relevo .Suporte para fita com 2 cm de largura; Acompanha: Fita Com cores diversas.										
84	60,00	UND	GOLDEM	REF 020	R\$ 249,90	R\$ 14.994,00	R\$ 396,00	R\$ 23.760,00	36,8939 %	R\$ 146,10
Descrição: CAMA ELASTICA, TRAMPOLINHO Mini jump profissional, com pes emborrachados, ate 150 kg, com 36 molas										
90	110,00	UND	PSPORT	PERS	R\$ 39,90	R\$ 4.389,00	R\$ 96,33	R\$ 10.596,30	58,5798 %	R\$ 56,43
Descrição: BOLSA DE VIAGEM, MEDINDO 54 CM DE COMPRIMENTO 24 cm de largura, 29 cm de altura, com bolso lateral de 43 cm, contendo uma ALCA de 120 cm, com sublimacao do escudo digital, contendo numero na frente.										
117	405,00	UND	PENALTY	SOFT	R\$ 69,90	R\$ 28.309,50	R\$ 433,33	R\$ 175.498,65	83,8691 %	R\$ 363,43
Descrição: BOLA DE VOLEI MATRIZADA confeccionada com microfibra; selo FIVB, Circunferencia: minimo de 65 cm e maximo 67 cm; Peso minimo 260 g e maximo 280 g.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 170.810,50		Subtotal Orçado: R\$ 499.036,60		65,7719 %	R\$ 328.226,10

Fornecedor : BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 14.966.026/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	200,00	KIT	ALETSON	ALETSON	R\$ 57,50	R\$ 11.500,00	R\$ 98,33	R\$ 19.666,00	41,5234 %	R\$ 40,83
Descrição: COLETE TIPO REGATA E CALCAO colete dupla face, em tecido dry500, com 100% de sublimacao com escudo e propagandas, com ou sem numeracao, com cores, tamanhos e modelos a serem designados pelo solicitante, CALCAO em tecido dry500, personalizado, com 100% de sublimacao, com escudo e propagandas, com ou sem numeracao, tamanhos, modelos a serem designados pelo solicitante.										
4	50,00	UND	ALETSON	ALETSON	R\$ 84,50	R\$ 4.225,00	R\$ 126,67	R\$ 6.333,50	33,2912 %	R\$ 42,17
Descrição: AGASALHO PARA VIAGEM, COMISSAO TECNICA Entre outros; em tecido dry500, com 100% de sublimacao com escudo e propagandas, com ou sem numeracao, com cores, tamanhos e modelos a serem designados pelo solicitante, com gola alta; sem capuz; bolso nas laterais; stopper na barra; com fechamento no zípe;										
6	50,00	UND	ALETSON	ALETSON	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00	R\$ 126,67	R\$ 6.333,50	64,8693 %	R\$ 82,17
Descrição: CALCA PARA VIAGEM, COMISSAO TECNICA entre outros; em tecido dry500, com 100% de sublimacao com escudo e propagandas, com ou sem numeracao, com cores, tamanhos e modelos a serem designados pelo solicitante; com elastico no cos; cordao interno para ajuste; com 02 bolsos na frontal e (01) traseiro; com vies na lateral;										
65	80,00	PR	EQUIPE	EQUIPE	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	R\$ 219,00	R\$ 17.520,00	74,8858 %	R\$ 164,00
Descrição: TENIS FUTSAL cabedal em couro solado de borracha com ponto de giro										
91	1.300,00	UND	ALETSON	ALETSON	R\$ 9,90	R\$ 12.870,00	R\$ 23,00	R\$ 29.900,00	56,9565 %	R\$ 13,10
Descrição: BOLSA NYLON 70 modelo sacochila, costura reforçada, cordao em nylon, tamanho 30 cm de altura, por 20 cm de largura, cores a ser designada pelo solicitante, personalizada de acordo com solicitante.										
Subtotal Adjudicado: R\$								Subtotal Orçado: R\$	55,8386 %	R\$ 44.533,00
35.220,00								79.753,00		

Fornecedor : ALESSANDRA NUNES LORDS - 03.865.570/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	50,00	UND	MS	CT	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$ 63,33	R\$ 3.166,50	52,7869 %	R\$ 33,43
Descrição: BERMUDA PARA VIAGEM, COMISSAO TECNICA entre outros; em tecido dry500, com 100% de sublimacao com escudo e propagandas, com ou sem numeracao, com cores, tamanhos e modelos a serem designados pelo solicitante; com elastico no cos; cordao interno para ajuste; com 02 bolsos frontal e 01 traseiro;										
19	13,00	PR	SCALIBU	2100	R\$ 57,00	R\$ 741,00	R\$ 121,67	R\$ 1.581,71	53,1519 %	R\$ 64,67
Descrição: BANDEIRINHA P ARBITRO DE FUTEBOL em nylon florescente, cabo de PVC e puno de eva.										
44	15,00	JG	MS	KIT	R\$ 323,00	R\$ 4.845,00	R\$ 476,67	R\$ 7.150,05	32,2382 %	R\$ 153,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA ARBITRO JOGO DE UNIFORME P/ ARBITROS contendo 03 camisas (manga curta ou longa) e 03 Bermudas; 03 jogos de meioes, as camisas em tecido dry500, com 100% de sublimacao com escudo e propagandas, com ou sem numeracao, com cores, tamanhos e modelos a serem designados pelo solicitante,CALCAO em tecido dry500, personalizado, com 100% de sublimacao, com escudo e propagandas, com ou sem numeracao, tamanhos, modelos a serem designados pelo solicitante										
49	50,00	UN	VOLLO	VP1010	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 67,67	R\$ 3.383,50	45,3228 %	R\$ 30,67
Descrição: RODA EXERCICIO ABDOMINAL LOMBAR - Haste interna em aco e externa em PVC Roda em polipropileno e PVC Medidas Aprox. Embalagem: 21cm C x 21cmL x 11cmAPeso Total Aproximado: 650 gramas Itens Inclusos: 01 Roda para Exercicios01 Apoio para joelhos.										
69	60,00	KIT	CONVOY	A	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 89,67	R\$ 5.380,20	60,9679 %	R\$ 54,67
Descrição: KIT PARA TENIS DE MESA contendo 02 raquetes, 03 bolinhas suportes tipo alicate com rede.										
94	70,00	UND	MS	PER	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00	R\$ 226,67	R\$ 15.866,90	55,8830 %	R\$ 126,67
Descrição: BANDEIRAO PERSONALIZADA medindo 2,10 cm x 1,20 cm, personalizacao e cores a ser designada pelo solicitante.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		50,6390 %	R\$ 18.497,86
					R\$ 18.031,00		R\$ 36.528,86			

Fornecedor : WPPT CONFECÇOES LTDA - 45.438.114/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	400,00	PR	PRÓPRIA	MEIÃO ESPORTIVO	R\$ 9,20	R\$ 3.680,00	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00	64,6153 %	R\$ 16,80
Descrição: MEIAO PARA FUTEBOL Cores Diversas; Composicao: 60% Poliamida, 36% Algodao, 4% Elastano; profissional: com cores, tamanhos e modelos a serem designadas pelo solicitante;										
74	180,00	UND	JEBS	TROFEÚ 25 CM	R\$ 29,00	R\$ 5.220,00	R\$ 51,67	R\$ 9.300,60	43,8745 %	R\$ 22,67
Descrição: TROFEU PEQUENO DE 25 CM- MELHOR JOGADOR Trofeu com altura de 25 cm, com base quadrada com 15 cm de largura em polimero na cor preta. Estatueta de jogador de futebol em polimero metalizado na cor dourada.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		54,8237 %	R\$ 10.800,60
					R\$ 8.900,00		R\$ 19.700,60			

Fornecedor : VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - 52.755.750/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	20,00	UN	Dalebol	Braçadeira	R\$ 9,19	R\$ 183,80	R\$ 26,00	R\$ 520,00	64,6538 %	R\$ 16,81
Descrição: BRACADEIRA DE CAPITAO em cores e tamanhos a serem designadas pelo solicitante.										
11	400,00	UN	Dalebol	Chapeu Chines	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 7,67	R\$ 3.068,00	72,6205 %	R\$ 5,57
Descrição: PRATO DEMARCATORIOS CONFECCIONADO EM PVC.										
12	400,00	UND	Dalebol	23cm	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8,67	R\$ 3.468,00	42,3298 %	R\$ 3,67
Descrição: CONES P TREINAMENTO ESPORTIVO cone demarcatorio em plastico de 23 cm.										
13	16,00	KIT	Dalebol	Campo	R\$ 5,70	R\$ 91,20	R\$ 26,00	R\$ 416,00	78,0769 %	R\$ 20,30
Descrição: KIT CARTAO DE ARBITRAGEM EM PVC embalagem c/ 2 nas cores amarelo e vermelho, c/ espaco p/ anotacoes no verso dos cartoes.										
14	21,00	KIT	Dalebol	Volei	R\$ 70,50	R\$ 1.480,50	R\$ 230,00	R\$ 4.830,00	69,3478 %	R\$ 159,50
Descrição: FITA PARA MARCACAO OFICIAL DE VOLEY medindo: 8x16m, contendo 6 fitas e 6 fixadores de ferro.										
15	21,00	KIT	Dalebol	Futebol areia	R\$ 142,50	R\$ 2.992,50	R\$ 230,00	R\$ 4.830,00	38,0434 %	R\$ 87,50
Descrição: FITA PARA MARCACAO OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA (beach soccer), medindo: 27x38m, contendo 4 fitas e 14 fixadores de ferro										
16	25,00	UN	Dalebol	5 bolas	R\$ 24,00	R\$ 600,00	R\$ 106,67	R\$ 2.666,75	77,5007 %	R\$ 82,67
Descrição: SACO PARA TRANSPORTE DE BOLAS com capacidade de no minimo 05 bolas de futebol; com ampla abertura central; cordao para ajuste de largura, composicao 100% poliester										
20	180,00	UN	Dalebol	Campo Microfibra	R\$ 64,40	R\$ 11.592,00	R\$ 253,33	R\$ 45.599,40	74,5786 %	R\$ 188,93
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO costurada com no minimo 30 gomos e maximo 35 gomos; confeccionada em Microfibra; Diametro minimo 68 cm e maximo 70 cm; Peso: minimo 400 g e maximo 450 g.										
21	153,00	UND	Dalebol	Futsal PU	R\$ 46,50	R\$ 7.114,50	R\$ 253,33	R\$ 38.759,49	81,6444 %	R\$ 206,83
Descrição: BOLA DE FUTSAL TERMOTEC Termotec minimo 8 gomos e maximo 11 gomos, confeccionada em PU ultra 100%; Diametro: minimo de 61 cm e maximo de 64 cm; Peso: minimo 400 g e maximo 450 g.										
22	150,00	UND	Dalebol	Society PU	R\$ 47,50	R\$ 7.125,00	R\$ 253,33	R\$ 37.999,50	81,2497 %	R\$ 205,83
Descrição: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY confeccionada em PU ultra : Diametro: minimo 68 cm e maximo 69 cm; Peso: minimo 420 g e maximo 450 g.										
24	130,00	UND	Dalebol	H3L	R\$ 47,50	R\$ 6.175,00	R\$ 280,00	R\$ 36.400,00	83,0357 %	R\$ 232,50
Descrição: BOLA DE HANDEBOL costurada, confeccionada com PVC; Diametro: minimo 58 maximo 60 cm, Peso: minimo 425 g e maximo 475 g; matrizada.										
25	120,00	UN	Dalebol	beach soccer	R\$ 51,50	R\$ 6.180,00	R\$ 430,00	R\$ 51.600,00	88,0232 %	R\$ 378,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE AREIA Confeccionada em PU minimo 12 gomos (PU ULTRA); Diametro: minimo 68 maximo 70 cm; Peso devera ser de no minimo 400 g e maximo 440 g.										
29	40,00	UND	Dalebol	2lonas 2mm	R\$ 69,50	R\$ 2.780,00	R\$ 382,67	R\$ 15.306,80	81,8381 %	R\$ 313,17
Descrição: REDE PARA VOLEIBOL Dimensoes:Altura: 1,00mts, Comprimento: 9,00 mts, Malha: 100mm, Fio 2,0 na cor preta, 2 faixas em couro sintetico, composicao 100% Polietileno.										
33	35,00	UN	Dalebol	Digital	R\$ 74,50	R\$ 2.607,50	R\$ 133,33	R\$ 4.666,55	44,1236 %	R\$ 58,83
Descrição: CALIBRADOR DE BOLA DIGITAL com 02 agulhas para calibrar; com visor que fica ligado por 60 segundos no minimo; com temperatura: - 10°C a 40°C; com metal emborrachado.										
45	70,00	UN	Dalebol	Plastico	R\$ 5,87	R\$ 410,90	R\$ 47,67	R\$ 3.336,90	87,6861 %	R\$ 41,80
Descrição: APITO PROFISSIONAL EM PLASTICO Peso 0,005 g. Dimensoes aproximadas (LxAxP): 2x5, 5x2,20 cm. Produz ate 90 db..										
46	50,00	UN	Dalebol	75cm	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00	49,4186 %	R\$ 42,50
Descrição: BOLA PILATES YOGA ABDOMINAL Ginastica Fitness 75cm Deve suportar 150 kilos de peso estatico. Possuir pino de 3,5 cm. ACOMPANHA BOMBA. Material: Policloreto de vinila e polipropileno										
52	13,00	UND	Klopf	Toto	R\$ 1.399,50	R\$ 18.193,50	R\$ 1.833,33	R\$ 23.833,29	23,6634 %	R\$ 433,83
Descrição: MESA TOTO OFICIAL com bonecos de aluminio passante estrutura resistente em Mdf.										
54	35,00	UND	Dalebol	Placar PVC	R\$ 119,50	R\$ 4.182,50	R\$ 230,00	R\$ 8.050,00	48,0434 %	R\$ 110,50
Descrição: PLACAR MANUAL DE MESA em PVC numeracao 0-31 com marcador de faltas.										
82	60,00	UND	Dalebol	1kg	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00	R\$ 46,67	R\$ 2.800,20	58,2172 %	R\$ 27,17
Descrição: CANELEIRA DE PESO TORNOZELEIRA 1KG costura reforcada, fechamento em velcro, nylon reforcado.										
98	120,00	UND	Dalebol	G. Ritmica	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	R\$ 103,33	R\$ 12.399,60	62,2568 %	R\$ 64,33
Descrição: BOLA DE GINASTICA RITMICA oficial infantil com glitter 300g Descricao: Peso: 300g, Diametro: 18cm, Cores variadas, Valvula para inflar..										
116	457,00	UND	Dalebol	Futsal 500	R\$ 49,50	R\$ 22.621,50	R\$ 253,33	R\$ 115.771,81	80,4602 %	R\$ 203,83
Descrição: BOLA DE FUTSAL TERMOTEC Termotec minimo 8 gomos e maximo 11 gomos, confeccionada em PU ultra 100%; Diametro: minimo de 61 cm e maximo de 64 cm; Peso: minimo 400 g e maximo 450 g.										
118	38,00	UND	Klopf	Mesa toto	R\$ 1.424,50	R\$ 54.131,00	R\$ 1.833,33	R\$ 69.666,54	22,2998 %	R\$ 408,83
Descrição: MESA TOTO OFICIAL com bonecos de aluminio passante estrutura resistente em Mdf.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		67,5035 %	R\$ 330.962,43
					R\$ 159.326,40		R\$ 490.288,83			

Fornecedor : DINHA CALCADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 27.391.093/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	28,00	UN	SCALIBU	TERMICA	R\$ 108,00	R\$ 3.024,00	R\$ 116,67	R\$ 3.266,76	7,4312 %	R\$ 8,67
Descrição: BOLSA DE MASSAGEM com revestimento interno termico: com espaço interno amplo para melhor organizacao; 04 bolsos externos para maior praticidade; com 05 Squeezes com capacidade de 500 ml cada; 04 Bisnagas para fluidos com capacidade de 250 ml cada; 01 Isopor.										
27	40,00	PR	PENALTY	STANDART	R\$ 430,00	R\$ 17.200,00	R\$ 786,57	R\$ 31.462,80	45,3322 %	R\$ 356,57
Descrição: REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO CAIXOTE, fio 6mm, produzida com fios Polietileno (PE) de alto grau de pureza; tratamento Anti-UV; alta resistencia e maior durabilidade ao tempo (Sol/Chuva). Comprimento: 7,5 mts. Altura: 2,5 mts, profundidade: 2,00mts, malha 16x16cm.										
36	50,00	UND	INDUSTRIA VITÓRIA	VENCEDOR	R\$ 296,00	R\$ 14.800,00	R\$ 1.050,00	R\$ 52.500,00	71,8095 %	R\$ 754,00
Descrição: TROFEU DE 149CM TROFEU DE 149CM ou mais, - trofeus com base octogonal com 26,5 cm de largura em polimero cor preta, com dois estagios com base de madeira, taca em polimero metalizada na cor prata ou dourado, com efeito texturizado. tampa da taca e alcas em polimero metalizado em cor prata ou dourado, com estatueta de honra ao merito. adesivo da modalidades em ploter alto colante, com dizeres e logomarcas de acordo com o pedido pelo solicitante; com modelos e cores a serem definidos pelo solicitante;										
37	50,00	UND	INDÚSTRIA VITÓRIA	VENCEDOR	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 816,67	R\$ 40.833,50	75,5103 %	R\$ 616,67
Descrição: TROFEU DE 99CM TROFEU DE 99CM ou mais, trofeus com base octogonal com 26,5 cm de largura em polimero cor preta, com dois estagios com base de madeira, taca em polimero metalizada na cor prata ou dourado, com efeito texturizado. tampa da taca e alcas em polimero metalizado em cor prata ou dourado.; quatro colunas composta por componentes em polimero metalizado na cor prata ou dourado. Com estatueta de honra ao merito. adesivo da modalidade em ploter alto colante, com dizeres e logomarcas de acordo com o pedido pelo solicitante; com modelos e cores a serem definidos pelo solicitante.										
38	70,00	UN	INDÚSTRIA VITÓRIA	VENCEDOR	R\$ 43,00	R\$ 3.010,00	R\$ 543,33	R\$ 38.033,10	92,0858 %	R\$ 500,33
Descrição: TROFEU DE 49 CM TROFEU DE 49CM ou mais, com base octogonal de 21 cm de largura em polimero na cor preta, o suporte e cone com frisos e tampa em polimero metalizado cor prata ou dourado. Acima um suporte em polimero metalizado na cor prata ou dourado; adesivo da modalidade em ploter alto colante, com dizeres e logomarcas de acordo com o pedido pelo solicitante; com modelos e cores a serem definidos pelo solicitante.										
39	60,00	UN	INDÚSTRIA VITÓRIA	VENCEDOR	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	R\$ 156,00	R\$ 9.360,00	78,8461 %	R\$ 123,00
Descrição: TROFEU FUTEBOL CHUTEIRAARTILHEIRO 27cm - Trofeu com altura de 27 cm, com base oval com 22 cm de largura em polimero na cor preta. Cone em polimero metalizado na cor dourada, sobre este cone um anel em polimero metalizado na cor dourada. Plaqueta para gravacao. Estatueta de chuteira de futebol em polimero metalizado na cor dourada.										
40	60,00	UN	INDÚSTRIA VITÓRIA	VENCEDOR	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00	R\$ 156,00	R\$ 9.360,00	80,1282 %	R\$ 125,00
Descrição: TROFEU MELHOR GOLEIRO FUTEBOL 34CM. Trofeu Melhor Goleiro luva Futebol 34 CmTrofeu com 34 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polimero na cor preta com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polimero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de luva de goleiro de futebol metalizada na cor dourada.										
43	1.300,00	UN	GOLDEN	PVC	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00	R\$ 11,33	R\$ 14.729,00	69,1085 %	R\$ 7,83
Descrição: BAMBOLE em Pcv 80 cm super resistente.										
61	40,00	PR	SCALIBU	PROTEÇÃO	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 149,33	R\$ 5.973,20	66,5171 %	R\$ 99,33
Descrição: JOELHEIRA ESPORTIVA para protecao com espuma reforcada usada para pratica de voleibol de goleiros de futsal										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	40,00	PR	SCALIBU	PROTEÇÃO	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 136,00	R\$ 5.440,00	72,0588 %	R\$ 98,00
Descrição: COTOVELEIRA ESPORTIVA para protecao com espuma reforcada usada para pratica de voleibol de goleiros de futsal										
73	22,00	PR	GOLDEN	3"	R\$ 592,65	R\$ 13.038,30	R\$ 592,67	R\$ 13.038,74	0,0033 %	R\$ 0,02
Descrição: MASTRO PARA VOLEI OFICIAL 3 polegadas - com catraca e buchas.										
75	50,00	UND	REMA	PERSONALIZADO	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 643,33	R\$ 32.166,50	89,2745 %	R\$ 574,33
Descrição: TROFEU PERSONALIZADO MEDINDO DE 60CM A 80CM										
93	330,00	UN	INDÚSTRIA VITÓRIA	PERSONALIZADO	R\$ 9,00	R\$ 2.970,00	R\$ 34,00	R\$ 11.220,00	73,5294 %	R\$ 25,00
Descrição: MEDALHA MEDALHA DE FERRO FUNDIDO com tamanho de 80 mm x 3mm em banho de ouro/prata/bronze, com fita de cetim com 85 cm x 2 cm L, personalizada e nas cores designadas pelo solicitante.										
110	30,00	PCT	PISTA E CAMPO	ATLETISMO	R\$ 24,30	R\$ 729,00	R\$ 24,32	R\$ 729,60	0,0822 %	R\$ 0,02
Descrição: ESFERA DE ACO NAO MAGNETICA. Pacote com 50 pecas.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 80.131,30		Subtotal Orçado: R\$ 268.113,20		70,1128 %	R\$ 187.981,90

Fornecedor : EFRAIM RECURSOS LTDA - 47.906.362/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	120,00	UN	zc	ELASTICO DE RESISTENCIA unissex, com tecido de seguranca antiestouro, com pegador, extra forte, com latex duplo, indicado para condicionamento fisico, ganho de forca e resistencia muscular.	R\$ 38,50	R\$ 4.620,00	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	67,9166 %	R\$ 81,50
Descrição: ELASTICO DE RESISTENCIA unissex, com tecido de seguranca antiestouro, com pegador, extra forte, com latex duplo, indicado para condicionamento fisico, ganho de forca e resistencia muscular.										
26	125,00	UN	buster pump	BOMBA DE INFLAR BOLA características compatíveis: com dupla acao; com mangueira e agulha	R\$ 14,05	R\$ 1.756,25	R\$ 73,23	R\$ 9.153,75	80,8138 %	R\$ 59,18
Descrição: BOMBA DE INFLAR BOLA características compatíveis: com dupla acao; com mangueira e agulha										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
103	50,00	UN	pista e campo	Barreirinha de agilidade em plastico em plastico ABS 15cm de altura Barreirinha de plastico ABS para treinamento - Largura: 48 cm. Altura: 15 cm. Fabricada com material plastico de alta resistencia, similar ao PVC. Dimensoes. Altura: 15 cm. Largura: 48 cm. Cores, variadas. Material, Feita de material plastico de alta resistencia.	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00	R\$ 81,99	R\$ 4.099,50	50,6037 %	R\$ 41,49

Descrição: Barreirinha de agilidade em plastico em plastico ABS 15cm de altura Barreirinha de plastico ABS para treinamento - Largura: 48 cm. Altura: 15 cm. Fabricada com material plastico de alta resistencia, similar ao PVC. Dimensoes. Altura: 15 cm. Largura: 48 cm. Cores, variadas. Material, Feita de material plastico de alta resistencia.

104	50,00	UN	pista e campo	Barreirinha de agilidade em plastico abs 25cm ABS 25cm de altura Barreirinha de plastico ABS para treinamento de agilidade Pista e Campo. Largura: 45 cm. Altura: 25 cm. Ideal para a pratica de exercicios fisicos no ganho de agilidade. Fabricada com material plastico de alta resistencia.	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00	R\$ 84,33	R\$ 4.216,50	47,2311 %	R\$ 39,83
-----	-------	----	---------------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Barreirinha de agilidade em plastico abs 25cm ABS 25cm de altura Barreirinha de plastico ABS para treinamento de agilidade Pista e Campo. Largura: 45 cm. Altura: 25 cm. Ideal para a pratica de exercicios fisicos no ganho de agilidade. Fabricada com material plastico de alta resistencia.

112	100,00	JG	uno	Jogo de cartas UNO contendo 110 cartas em cartao no formato 56 mm x 87 mm. Genero: Unisex. Material: Cartao. Tipo de jogo: estrategia/Raciocinio. Quantidade de pessoas: A partir de 2.	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 34,99	R\$ 3.499,00	71,4204 %	R\$ 24,99
-----	--------	----	-----	--	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Jogo de cartas UNO contendo 110 cartas em cartao no formato 56 mm x 87 mm. Genero: Unisex. Material: Cartao. Tipo de jogo: estrategia/Raciocinio. Quantidade de pessoas: A partir de 2.

Subtotal	Subtotal	67,1284	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	23.742,50
R\$	R\$		
11.626,25	35.368,75		

Fornecedor : RAMSIG LTDA - 54.198.647/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	40,00	PR	GISMAR REDES	GISMAR REDES	R\$ 158,50	R\$ 6.340,00	R\$ 582,67	R\$ 23.306,80	72,7976 %	R\$ 424,17
Descrição: REDE PARA FUTEBOL DE SALAO , fio 4mm, produzida com fios Polietileno (PE) de alto grau de pureza; tratamento Anti-UV; alta resistencia e maior durabilidade ao tempo (Sol/Chuva). Comprimento: 3,1 mts. Altura: 2,0 mts, profundidade: 1,00mts, malha 16x16cm.										
34	20,00	PR	GISMAR REDES	GISMAR REDES	R\$ 319,50	R\$ 6.390,00	R\$ 582,67	R\$ 11.653,40	45,1662 %	R\$ 263,17
Descrição: REDE PARA FUTEBOL SOCIETY fio 6mm, produzida com fios Polietileno (PE) de alto grau de pureza; tratamento Anti-UV; alta Sresistencia e maior durabilidade ao tempo (Sol/Chuva). Comprimento: 5,25 mts. Altura: 2,2 mts, profundidade: 2,00mts, malha 16x16cm. Formato caixote										
Subtotal Adjudicado: R\$ 12.730,00								Subtotal Orçado: R\$ 34.960,20	63,5871 %	R\$ 22.230,20

Fornecedor : PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA - 35.585.354/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	40,00	UN	POKER	09063	R\$ 24,90	R\$ 996,00	R\$ 57,67	R\$ 2.306,80	56,8233 %	R\$ 32,77
Descrição: CRONOMETRO com visor Digital e cordao de nylon; com tres funcoes: cronometro, relógio e despertador.										
109	150,00	UN	VFA	0012	R\$ 26,50	R\$ 3.975,00	R\$ 53,33	R\$ 7.999,50	50,3093 %	R\$ 26,83
Descrição: DEDOBOL: futebol de dedo de tabuleiro, jogo de dedobol Dimensoes aproximadas do produto: 27cm (largura) x 38cm (comprimento) Composicao: madeira forrado com EVA. 22 pinos fixos (simulam os jogadores em campo) Genero: unissex Certificado pelo Inmetro: sim Faixa etaria recomendada: +3 anos										
Subtotal Adjudicado: R\$ 4.971,00								Subtotal Orçado: R\$ 10.306,30	51,7673 %	R\$ 5.335,30

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA - 52.770.624/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	45,00	UN	ANTARES	34L	R\$ 73,00	R\$ 3.285,00	R\$ 110,00	R\$ 4.950,00	33,6363 %	R\$ 37,00
Descrição: CAIXA TERMICA 34 litros; com tampa removivel; com 04 portas copos e travamento automatico atraves da alca superior; com alca superior retratil.										

					Subtotal Adjudicado: R\$ 7.895,00	Subtotal Orçado: R\$ 28.740,00	72,5295 %	R\$ 20.845,00
--	--	--	--	--	---	---	--------------	------------------

Fornecedor : BRUMO ESPORTES LTDA - 51.414.411/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	40,00	KIT	Pista e Campo	Kit agilidade	R\$ 66,49	R\$ 2.659,60	R\$ 116,00	R\$ 4.640,00	42,6810 %	R\$ 49,51

Descrição: KIT 8 CONES DEMARCATORIOS NIVEIS DE BARREIRAS. - Kit 8 Cones Demarcatorio Furados C/ 4 Barreiras P/ Circuito Agilidade- Medidas: Largura: 12,5 Cm; Altura: 23 CM- Cor: Preta- Material: PP

105	50,00	UN	Pista e Campo	Agilidade	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00	R\$ 89,33	R\$ 4.466,50	50,1847 %	R\$ 44,83
-----	-------	----	------------------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: Barreirinha de agilidade em plastico ABS 30cm Barreirinha de agilidade em plastico ABS 30cm de altura Barreirinha de plastico ABS para treinamento de agilidade Pista e Campo. Largura: 45 cm. Altura: 30 cm. Ideal para a pratica de exercicios fisicos no ganho de agilidade. Fabricada com material plastico de alta resistencia.

					Subtotal Adjudicado: R\$ 4.884,60	Subtotal Orçado: R\$ 9.106,50	46,3613 %	R\$ 4.221,90
--	--	--	--	--	---	--	--------------	-----------------

Fornecedor : VMDA empreendimentos LTDA - 49.228.512/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	50,00	UN	SM	36CM	R\$ 52,70	R\$ 2.635,00	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	30,6578 %	R\$ 23,30

Descrição: ANEL TONIFICADOR ARCO PILATES YOGA FLEXIVEL FITNESS - Material: Metal revestido com EVA. - Dimensoes: Anel: Diametro: 36 cm

63	70,00	UND	WJ	1KG	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	36,0000 %	R\$ 9,00
----	-------	-----	----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: HALTER EMBORRACHADO DE 1KG

80	55,00	UND	SM	42CM	R\$ 78,68	R\$ 4.327,40	R\$ 116,00	R\$ 6.380,00	32,1724 %	R\$ 37,32
----	-------	-----	----	------	-----------	--------------	------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: ARGOLAS AGILIDADE CONTENDO 10 UNIDADES dimensoes de 42 cm de diametro, peso maximo 1200 g, material de polipropileno

89	30,00	UND	WJ	4KG	R\$ 67,17	R\$ 2.015,10	R\$ 96,67	R\$ 2.900,10	30,5161 %	R\$ 29,50
----	-------	-----	----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: KETTEBEL DE 4 KG EMBORRACHADA

102	100,00	UN	PEC	500G	R\$ 98,16	R\$ 9.816,00	R\$ 146,66	R\$ 14.666,00	33,0696 %	R\$ 48,50
-----	--------	----	-----	------	-----------	--------------	------------	---------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MARTELO DE PVC PISTA E CAMPO: Martelo de PVC 500g. Ideal para iniciacao. Feito de PVC macio, 500g. Pode ser utilizado em ginacios/pisos rigidos. Dimensoes, Formato esferico de aproximadamente 12,5 cm. Cabo com aproximadamente 60 cm de comprimento. Empunhadura com 13 cm de largura e 12 cm de largura. Peso, 500g. Cor, Cores variadas. Material: Implemento e empunhadura de PVC Macio, cabo de nylon										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 19.913,50	Subtotal Orçado: R\$ 29.496,10	32,4876 %	R\$ 9.582,60

Fornecedor : CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - 17.010.855/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	21,00	UND	klopb	klopb	R\$ 1.020,00	R\$ 21.420,00	R\$ 1.466,67	R\$ 30.800,07	30,4547 %	R\$ 446,67
Descrição: MESA TENIS DE MESA OFICIAL paredao tampo de 18 mm com rodizio										
53	13,00	UND	procopio	procopio	R\$ 3.780,00	R\$ 49.140,00	R\$ 4.333,33	R\$ 56.333,29	12,7691 %	R\$ 553,33
Descrição: MESA SINUCA TAMPO EM PEDRAARDOSIA - estrutura do caixote em madeira macica. Jogo de cacapas em courvin com rede, tabelas confeccionadas com borracha prensada em L (igual as mesas profissionais), tecido poliester.Medida Externa: 2.20 x 1.20 x 0.82m Medida Interna: 2 x 1m										
55	8,00	UND	minas futmesa	minas futmesa	R\$ 2.430,00	R\$ 19.440,00	R\$ 2.766,67	R\$ 22.133,36	12,1687 %	R\$ 336,67
Descrição: MESA DE FUTMESA baseadas na regra oficial do teqball. Ponto mais baixo de 56 cm; ponto mais alto de 76 cm. Com 2,75 m de comprimento e 1,70 metros de largura.										
60	33,00	PR	pentagol	pentagol	R\$ 153,78	R\$ 5.074,74	R\$ 276,67	R\$ 9.130,11	44,4175 %	R\$ 122,89
Descrição: MINI GOL 72X53 para furinho em metal, com rede..										
70	30,00	PR	penalty	penalty	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	R\$ 216,00	R\$ 6.480,00	68,0555 %	R\$ 147,00
Descrição: LUVA GOLEIRO PALMA EM LATEX ALEMAO (3,5mm +3,5mm espuma) extremamente macio. Dorso em NEOPENE: Corte Negativo; Cinta:Elastica de 6cm de largura e fecho duplo;										
87	32,00	UND	mor	mor	R\$ 660,00	R\$ 21.120,00	R\$ 960,00	R\$ 30.720,00	31,2500 %	R\$ 300,00
Descrição: CAIXA TERMICA 70 LITROS, PESO 12 KG acabamento em aco galvanizado, tampa com trinco porta cadeado, alca embutida na lateral da caixa para transporte. externo de chapa galvalume, pintura epoxi, interno polietileno, medidas externas: Cmp 62 cm, Lg 42 cm, Alt 45 cm, medidas internas Cmp 56 cm, Lg 36 cm, Al 36cm, cor a ser designada pelo solicitante.										
107	100,00	KIT	penalty	penalty	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	83,7037 %	R\$ 22,60
Descrição: BOLAS DE TENIS DE MESA Kit com 6 bolas com um diametro de 40 mm.										
119	38,00	UND	procopio	procopio	R\$ 3.780,00	R\$ 143.640,00	R\$ 4.333,33	R\$ 164.666,54	12,7691 %	R\$ 553,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MESA SINUCA TAMPO EM PEDRAARDOSIA - estrutura do caixote em madeira macica. Jogo de cacapas em courvin com rede, tabelas confeccionadas com borracha prensada em L (igual as mesas profissionais), tecido poliester.Medida Externa: 2.20 x 1.20 x 0.82m Medida Interna: 2 x 1m										
120	23,00	UND	minas futmesa	minas futmesa	R\$ 2.430,00	R\$ 55.890,00	R\$ 2.766,67	R\$ 63.633,41	12,1687 %	R\$ 336,67
Descrição: MESA DE FUTMESA baseadas na regra oficial do teqball. Ponto mais baixo de 56 cm; ponto mais alto de 76 cm. Com 2,75 m de comprimento e 1,70 metros de largura.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	17,6830 %		R\$ 68.362,04
					R\$ 318.234,74		R\$ 386.596,78			

Fornecedor : BRUNA ALVES DE SOUZA - 26.176.661/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	12,00	PR	spitter	oficial	R\$ 1.563,33	R\$ 18.759,96	R\$ 2.233,33	R\$ 26.799,96	30,0000 %	R\$ 670,00
Descrição: TABELA DE BASQUETE medidas oficiais em compensado naval com aro oficial										
57	31,00	UND	klopf	oficial	R\$ 420,00	R\$ 13.020,00	R\$ 600,00	R\$ 18.600,00	30,0000 %	R\$ 180,00
Descrição: MESA DE XADREZ COM GAVETA E 32 PECAS DE XADREZ DE PLASTICO - Mesa e cadeiras dobravel confeccionada em madeira e M.D.F. Tampa da mesa em M.D.F. com serigrafia de um tabuleiro de xadrez (formando os quadrantes do xadrez, com casas claras e escuras). Medida da mesa: 54 x 54 x 60 cm, 2 cadeiras dobraveis de madeira e M.D.F. serigrafada no apoio para as costas os quadrantes do xadrez (casas clara e casas escura). Medida da cadeira: 34 x 36 x 72 cm. Embalagem: Caixa de papelao.										
59	17,00	PR	pista e campo	bancos	R\$ 648,67	R\$ 11.027,39	R\$ 926,67	R\$ 15.753,39	29,9998 %	R\$ 278,00
Descrição: BANCOS MOVEIS para reservas em madeira medindo 3 metros										
64	70,00	UND	anilhas minas	2kg	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	30,0000 %	R\$ 9,00
Descrição: HALTER EMBORRACHADO DE 2KG										
66	44,00	UND	mor	12ltrso	R\$ 93,33	R\$ 4.106,52	R\$ 133,33	R\$ 5.866,52	30,0007 %	R\$ 40,00
Descrição: GARRAFA TERMICA FILTRO 12 LTS COM TORNEIRA E TRIPE Garrafa termica filtro12 Lts com torneira e tripe.										
72	130,00	UND	total acrilico	personalizados	R\$ 67,20	R\$ 8.736,00	R\$ 96,00	R\$ 12.480,00	30,0000 %	R\$ 28,80
Descrição: TROFEU E ACRILICO CRISTAL PERSONALIZADO COM RECORTE A LASER PINTURA EM UV - podendo variar modelos e recortes de acordo com a necessidade da secretaria tamanho de 30cm por 20 cm base em acrilico macico proporcional ao tamanho										
86	180,00	UND	dubflex	tatame	R\$ 109,39	R\$ 19.690,20	R\$ 156,27	R\$ 28.128,60	29,9993 %	R\$ 46,88
Descrição: TATAME dupla face de 40 mm medindo 1,00 x 1,00 metros.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
88	40,00	UND	scalibu	scalibu	R\$ 68,83	R\$ 2.753,20	R\$ 98,33	R\$ 3.933,20	30,0010 %	R\$ 29,50
Descrição: DISCO DE EQUILIBRIO INFLAVEL 34 CM DE DIAMETRO										
95	18,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 233,33	R\$ 4.199,94	R\$ 333,33	R\$ 5.999,94	30,0003 %	R\$ 100,00
Descrição: CRONOMETRO DIGITAL CRONOMETRO DIGITAL DE LED, com 32 cm A x 8 cm L x 4 cm P., com opcoes de cronometro, contagem, cronometro regressivo, com numeros grandes de facil visualizacao de 5 x 3 cm. Com controle remoto, cabo USB 120 cm										
101	100,00	UND	pista e campo	350g	R\$ 6,99	R\$ 699,00	R\$ 9,99	R\$ 999,00	30,0300 %	R\$ 3,00
Descrição: DISCO DE PVC Disco de PVC para iniciacao 350g. Ideal para atletas iniciantes ou uso escolar. Feito de PVC macio. Peso de 350g. Pode ser utilizado em ginasios/pisos rigidos. Dimensoes: Diametro de aproximadamente 16,5 cm; com altura minima de 3 cm no centro e 1 cm nas bordas. Peso350g, Modelo, VED-350, Cor, Cores variadas. Material, PVC super macio.										
108	150,00	KIT	convoy	oficial	R\$ 19,83	R\$ 2.974,50	R\$ 28,33	R\$ 4.249,50	30,0035 %	R\$ 8,50
Descrição: Kit Com 03 Bola De Tennis Material: borracha e feltro, Cor: verde, peso do produto: 220g, conteudo: 3 bolas.										
111	200,00	KIT	carlu	brinquedos	R\$ 93,33	R\$ 18.666,00	R\$ 133,33	R\$ 26.666,00	30,0007 %	R\$ 40,00
Descrição: Blocos De Montar Bolsa 1000 Pecas Brinquedo Educativo Blocos De Montar Bolsa 1000 Pecas Brinquedo Educativo: Bolsa com ziper, comprimento de 50 cm, blocos de encaixe tradicional, material de plastico atoxico, aprovado pelo inmetro.										
113	60,00	JG	carlu	brinquedos	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	30,0000 %	R\$ 30,00
Descrição: jogo cara a cara Altura 5 cm/ Largura 4.9/ Comprimento da embalagem (centimetros) 32 x 5 x 43, Peso da embalagem, 650g, Idade materiais dos elementos: plastico										
115	100,00	JG	carlu	brinquedos	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	30,0000 %	R\$ 7,50
Descrição: Jogo caiu perdeu conteudo do pacote, 54 blocos em madeira MDF, 01 suporte cartonado, comprimento do jogo 09 cm, idioma: portugues, largura: 8cm, altura: 29cm, peso do produto na embalagem: 1.025										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		30,0003 %	R\$ 48.023,40
					R\$ 112.052,71		R\$ 160.076,11			

Fornecedor : CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA - 38.259.349/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
79	60,00	UND	SF	ESC	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 126,00	R\$ 7.560,00	76,1904 %	R\$ 96,00
Descrição: ESCADA ESPORTIVA DE EXERCICIO DE AGILIDADE										
83	70,00	UND	WESTERM	EE	R\$ 59,25	R\$ 4.147,50	R\$ 104,30	R\$ 7.301,00	43,1927 %	R\$ 45,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ELASTICO EXTENSORES COM 5 NIVEIS DE TENSAO										
106	300,00	UND	LIDER	DL	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00	R\$ 17,33	R\$ 5.199,00	69,7057 %	R\$ 12,08
Descrição: BOLA DE DENTE DE LEITE Diametro da bola: 23 Centimetros (tamanho da bola de futebol). Cor: Mescladas. Desenhos: Mesclados. Peso: 70 Gramas. Composicao: Vinil.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 7.522,50		Subtotal Orçado: R\$ 20.060,00		62,5000 %	R\$ 12.537,50

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
81	60,00	UND	EVAMAIS	STEP	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00	R\$ 103,00	R\$ 6.180,00	13,5922 %	R\$ 14,00
Descrição: STEP E.V.A EMBURRACHADO Superficie antiderrapante Altura 10 cm, comprimento 52 cm, largura 28 cm										
92	1.310,00	UN	ARQPLAST	GARRAFA	R\$ 8,40	R\$ 11.004,00	R\$ 14,93	R\$ 19.558,30	43,7374 %	R\$ 6,53
Descrição: GARRAFA SQUEZER 1 LT, automatico tipo gatorade, tampa roscavel com bico, fechamento pressurizado, medindo 26cm altura x 8 cm diametro										
96	120,00	UND	STARLE	FITA	R\$ 18,62	R\$ 2.234,40	R\$ 27,32	R\$ 3.278,40	31,8448 %	R\$ 8,70
Descrição: FITA DE GINASTICA RITMICA COM ESTILETE Fita De Ginastica Ritmica Apresentacao com estilete diversas cores. Descricao: comprimento da estilete 50 CM, comprimento cor da fita 400 CM largura de banda 4 CM, Material estilete: fibra, Fita Material: Cetim, Cor, diversas.										
97	200,00	UND	STARLE	FITA	R\$ 10,42	R\$ 2.084,00	R\$ 16,32	R\$ 3.264,00	36,1519 %	R\$ 5,90
Descrição: FITA DE GINASTICA RITMICA SEM ESTILETE Cetim Cores Lisas 3M Dicat Sports Fita Confeccionada em cetim, com 5 cm de largura, com ilhos em uma das extremidades para acoplar ao estilete. Cores variadas.										
99	50,00	PR	PLL	MACA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	58,3333 %	R\$ 70,00
Descrição: MACA DE GINASTICA RITMICA PAR Maca de Ginastica Ritmica Conectavel Par Infantil 40cm; em termoplastico e borracha de alta resistencia a impactos, em cores diversas perolizadas; Em conformidade com as normas da FIG (Federacao Internacional de Ginastica. Modelo: Oficial										
100	120,00	UND	PLL	ARCO	R\$ 6,73	R\$ 807,60	R\$ 10,33	R\$ 1.239,60	34,8499 %	R\$ 3,60
Descrição: ARCO DE GINASTICA RITMICA INFANTIL JUVENIL ENTRE 72 A 76CM E CORES VARIADAS Arco de ginastica ritmica oficial infantil e juvenil Pista e Campo. Feitos de tubos de polietileno de alta densidade (PEAD) de 19mm com juntas soldadas reforçadas. Diametro do arco: 72cm (medida interna) + 19mm de espessura de cada lado (diametro externo de aproximadamente 76cm). Peso aproximado: 320g. Preco unitario. Cores variadas.										

	Subtotal	Subtotal	39,3476	R\$
	Adjudicado:	Orçado:	%	15.550,30
	R\$	R\$		
	23.970,00	39.520,30		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.017.778,50	R\$ 2.189.893,17	53,5238 %	1.172.114,67

Irupi - Espírito Santo, 14 de Maio de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL